
 Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach „Moja 
Przychodnia” ul. PCK 1, 40-057 Katowice

SPZLA/ DZP/RJ/ 315-325/ 13                                      Katowice, dnia 12.09.2013 roku.

Wszyscy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetarg 
nieograniczony  na dostawy drobnego sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego 
użytku-  Sprawa  PN/9D/2013.  Numer  ogłoszenia:  361030  -  2013;  data  zamieszczenia: 
06.09.2013

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 
2004 roku (Dz. U. z 2013 poz. 907 tekst jednolity), przekazujemy Państwu treść pytań, jakie 
zostały złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonej odpowiedzi.

Pytanie 1.  Pakiet  nr  5,  poz.  4.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  w w/w pozycji 
jałowego fartucha  operacyjnego wykonanego z  hydrofobowej  włókniny typu SMS, rękaw 
zakończony mankietem z dzianiny bawełnianej, wiązany na dwa troki, z nieprzemakalnymi 
wstawkami. Dopuszczenie takiego rozwiązani pozwoli na złożenie oferty przez większa ilość 
Wykonawców,  co  jest  korzystniejsze  dla  Zamawiającego  pod  względem  ilościowym  i 
jakościowym.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 2. Pakiet nr 5, poz. 10.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji 
pokrowca  jałowego  na  kończynę  wykonanego  z  włókniny  polipropylenowej  laminowanej 
folią PE. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli na złożenie ofert przez większa ilość 
wykonawców,  co  jest  korzystniejsze  dla  Zamawiającego  pod  względem  ilościowym  i 
jakościowym. 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3.  Pakiet nr 5, poz. 15.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji 
serwety  wykonanej  z  włókniny  polipropylenowej  laminowanej  folią  PE.  Dopuszczenie 
takiego rozwiązania  pozwoli  na  złożenie  ofert  przez  większa  ilość  wykonawców,  co  jest 
korzystniejsze dla Zamawiającego pod względem ilościowym i jakościowym. 
Odpowiedź: Tak

Pytanie 4. Pakiet nr 5, poz. 16.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji 
serwety  włókninowej  w rozmiarze  210 cm x  140 cm.  Dopuszczenie  takiego rozwiązania 
pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo oferty.  
Odpowiedź: Tak.



Pytanie 5. Pakiet nr 5, poz. 20.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji 
prześcieradła z włókniny polipropylenowej laminowanej folią w rozmiarze 160 x 210 cm. 
Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo oferty.  
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6 Pakiet nr 3, poz. 6-9.  Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 
rękawic w kat. IŚOI, z zachowaniem pozostałych parametrów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic kat I ŚOI – rękawice 
takie służą jedynie ochronie w przypadku minimalnego ryzyka, co jest niewystarczające w 
przypadku zamawiającego.

Pytanie 7. Pakiet nr 3, poz. 10-11.Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 
rękawic o grubości  na palcach 0,11-0,14 mm, wytrzymałość min.  6N,  poziom szczelność 
AQL 1,0, z zachowaniem pozostałych parametrów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie 8. Pakiet nr 3, poz. 12-13. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 
rękawic  winylowych  zgodnych  z  normą  374  1,2,  o  długości  minimalnej  240  mm,  z 
zachowaniem pozostałych parametrów.
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga,  aby  rękawice  w  pełni  chroniły  przez  chemikaliami, 
chemikaliami związku z powyższym wymaga co najmniej 2 poziomu przenikalności.

Pytanie  9.  dotyczy  §  8  ust.   2  wzoru umowy.  Naliczanie  tak  wysokich  kar  umownych 
wypełnia  przesłankę zakreśloną w art.484 § 2 k.c. (Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej 
części  wykonane,  dłużnik  może  żądać  zmniejszenia  kary  umownej;  to  samo  dotyczy 
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana)

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w razie nieterminowej realizacji dostaw 
lub nieterminowego usunięcia wady w wysokości 0,5 % wartości  danej dostawy, za każdy 
dzień zwłoki licząc od wartości netto danej dostawy 
 
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.  483 §1 
k.c.)  prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela  (wyrok SN z 17 marca 
1988 r., sygn. akt IV CR 58/88).
Warto  dodać,  iż  zgodnie  z  ustawą  Kodeks  cywilny  kara  umowna  ma  charakter 
odszkodowawczy, a nie prewencyjny a  interes Zamawiającego jest w pełni zabezpieczony 
biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do odszkodowania uzupełniającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany do wzoru umowy.

Pytanie 10. dotyczy § 9  wzoru umowy.  Ze względu na możliwość trwania umowy nawet 
do 36 miesięcy i pewność obrotu gospodarczego prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy 
w §9  następujących zapisów:
Strony dopuszczają możliwość zmiany wartości (ceny) w przypadku:
 a. rażącej zmiany cen przedmiotu zamówienia ,
 b. zmian stawek opłat celnych wynikających z przepisów prawa, obejmujących towar 
importowany,



 c. zastosowania waloryzacji cen z tym, że waloryzacja nie może nastąpić wcześniej niż przed 
upływem 12 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy.
 d. waloryzacja cen przedmiotu zamówienia może zostać dokonana o wskaźnik cen towarów i 
usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez Prezesa GUS za ostatni kwartał.
 e. w przypadku przekraczającej zmiany o 3% średniego kursu NBP walut Euro lub USD w 
stosunku do średniego kursu NBP walut Euro lub USD z dnia zawarcia umowy
 
Przychylenie się Zamawiającego do naszego wniosku zwiększy konkurencyjność przez co 
Zamawiający  otrzyma  towar  zdecydowanie  tańszy  o  parametrach  nie  gorszych  niż 
wyspecyfikował. Zgodnie z treścią art. 44 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2009, Nr 157, poz. 1240), w przypadku dopuszczenia produktów o które 
wnioskujemy,  wydatki  publiczne  dokonywane  przez  Zamawiającego spełnią  podstawową 
zasadę  finansów publicznych,  gdyż  będą  wydatkowane  w  sposób  celowy  i  oszczędny,  z 
zachowaniem  zasad:    uzyskiwania  najlepszych  efektów  z  danych  nakładów  oraz     
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany do wzoru umowy. 

Pytanie 11. Pakiet 3, poz. 6-13. Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnego 
pakietu dla rękawic diagnostycznych.
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wydzielenie  pakietu  dla  rekawic 
diagnostycznych.

Pytanie 12. Pakiet 3, poz. 6-11. Prosimy Zamawiającego o ujawnienie zasadności wymogu 
zaoferowania rękawic jako środka ochrony indywidualnej w kategorii III, który eliminuje z 
ubiegania  się  o  udzielanie  zamówienia  wiele  firm  co  wpłynie  niekorzystnie  na  finanse 
szpitala.  Prosimy  o  dopuszczenie  rękawic  zarejestrowanych  jako  wyrób  medyczny  oraz 
środek ochrony indywidualnej kategorii I.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic wyłącznie o kategorii III, celem 
zapewnienia  maksymalnej  ochrony.  Rękawice  o  kategorii  I  chronię  jedynie  przed 
powierzchniowym  uszkodzeniem  naskórka  przed  działaniem  łagodnych  środków 
chemicznych  (wystarczajace  do  prac  gospodarczych  i  domowych  a  nie  w  lecznictwie).

Pytanie 13. Pakiet 3, poz. 6-9.Prosimy o dopuszczenie rękawic o zawartości protein poniżej 
120 µg/g.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie  14. Pakiet  3,  poz.  10-11. Prosimy  o  dopuszczenie  rękawic  nie  posiadających 
wewnętrznej warstwy polimerowej, wytrzymałość min. 6N zgodnie z normą EN 455-2.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.



Pytanie 15. Czy w pakiecie nr 4, poz. 2 -9 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
rękawy do sterylizacji zgodne z obowiązującymi normami o gramaturze 60g/m² i 
odpowiednich, zgodnych z normą parametrach wytrzymałościowych? Zgoda Zamawiającego 
umożliwi nam złożenie atrakcyjnej cenowo oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowane rękawy do sterylizacji posiadały 
gramaturę 70g/m2

Pytanie 16. Czy w pakiecie nr 4, poz. 2 – 9 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
rękawy papierowo – foliowe, na których oznaczenie kierunku otwierania, rozmiar, numer 
LOT oraz symbol „nie używać, jeżeli pakiet uszkodzony” umieszczone są poza obszarem 
wypełnienia w obrębie zgrzewu fabrycznego na papierze?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 17. Pakiet 3 poz.  1-5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic 
zgodny AQL 0,65?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie 18. Pakiet 3 poz. 5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o 
zawartości protein lateksowych  o wartości 44-80 ug/g?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie 19.Pakiet 3 poz. 6-9.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu 
kat. III?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie 20.Pakiet 3 poz. 6-9.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o 
zawartości protein lateksowych o wartości 80-100 ug/g?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie 21. Pakiet 3 poz. 10-11.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic 
obustronnie polimerowanych, o wytrzymałości 6-9,3N?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o w/w parametrach. W 
pakiecie  nr  3  do  SIWZ został  opisany  przedmiot  zamówienia  oraz  wszystkie  minimalne 
wymagania, które muszą być spełnione.

Pytanie  22.  Pakiet  3  poz.  10-11.  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  spełnienia  wymogu 
oznakowania rękawic jako środka ochrony indywidualnej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie  23.  Pakiet  3  poz.  12-13.  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  spełnienia  normy  ŚOI 
89/686EWG i EN 374?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 24. Pakiet 4 poz. 2-11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji z 
pakietu  i  utworzenie  odrębnego  pakietu.  Zabieg  ten  korzystnie  wpłynie  na  zwiększenie 
konkurencyjności ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 25.  Pakiet  4  poz.  2.  Czy nie  nastąpiła  omyłka pisarska  i  Zamawiający wymaga 
rękawa do sterylizacji 10cmx200m lub 10cmx100m?
Odpowiedź: Zamawiający zamawia rękaw do sterylizacji 10cm x 200m lub 
10 cm x 100m

Pytanie 26. Pakiet 4 poz. 4-6, 8.  Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękawy o dł. 
200m z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 27. Pakiet 4 poz. 10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki 200x350?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28. Pakiet 4 poz. 11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki 100x250?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie  29.  Pakiet  5  poz.  4.  Czy  można  zaoferować  fartuch  chirurgiczny  wzmocniony 
nieprzemakalnymi  wstawkami  w przedniej  części  fartucha  i  przedramionach,  zapinany na 
rzep  przy  szyi  oraz  wiązany  zgodnie  z  zasadami  aseptyki  zapewniający  sterylne  plecy 
operatora w rozmiarze L oraz posiadającego poliestrowe ściągacze przy rękawach?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 30. Pakiet 5 poz. 10. Czy można zaoferować pokrowiec dwuwarstwowy jałowy na 
kończynę w rozmiarze 80 x 120 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 31.  Pakiet 5 poz.  11.  Czy można zaoferować pokrowiec jałowy na przewody w 
rozmiarze 13 x 244 cm?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 32. Pakiet 5 poz. 12.  Czy można zaoferować serwetę dwuwarstwową w rozmiarze 
150 x 200 cm?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 33. Pakiet 5 poz. 13.  Czy można zaoferować serwetę dwuwarstwową w rozmiarze 
50 x 60 cm z owalnym otworem 8 x 6 cm i przylepcem wokół otworu?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 34. Pakiet 5 poz. 14.  Czy można zaoferować serwetę dwuwarstwową w rozmiarze 
90 x 150 cm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.



Odpowiedź: Tak.

Pytanie 35. Pakiet 5 poz. 15.  Czy można zaoferować serwetę trzywarstwową w rozmiarze 
180 x 240 cm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 36. Pakiet 5 poz. 16. Czy można zaoferować serwetę w rozmiarze 210 x 160 cm ? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 37. Pakiet 5 poz. 17.  Czy można zaoferować serwetę dwuwarstwową w rozmiarze 
90 x 150 cm  lub 90 x 160 cm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 38. Pakiet 5 poz. 18.  Czy można zaoferować przylepną serwetę dwuwarstwową w 
rozmiarze 45 x 45 cm lub 45 x 75 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie  39.  Pakiet  5  poz.  20.  Czy  można  zaoferować  prześcieradło  z  włókniny 
trzywarstwowej typu SMS? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak.

Dot. umowy
Pytanie 40.Czy Zamawiający mógłby dokładnie określić, jaki procent przedmiotu umowy 
zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź: Zamawiający nie może określić w procentach przedmiotu umowy, który na 
pewno zostanie zrealizowany.. 

Pytanie 41. Czy terminy w umowie podane są w dniach roboczych czy kalendarzowych? 
Jeżeli  w  roboczych,  to  czy  poprze  określenie  dni  robocze  Zamawiający  uważa  dni  od 
poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Terminy podane w umowie należy rozumieć jako dni robocze.

Pytanie 42. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów 
zaoferowanych w ofercie  wykonawca  będzie  mógł  dostarczać  zamienniki  o  nie  gorszych 
parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: Tak, o ile posiadać będą dopuszczenie do stosowania jako wyrób medyczny. 

Podpis Zamawiającego
mgr Czesława Brylak – Kozdraś 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach


	Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony na dostawy drobnego sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku- Sprawa PN/9D/2013. Numer ogłoszenia: 361030 - 2013; data zamieszczenia: 06.09.2013


